
Zápis ze 13. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice,
konaného dne 29.10. 2015 v 18:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu

1. Zahájení
13. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice (dále jen .zastupirelstvo obce"), bylo zahájeno
dne 29. 10.2015 v 18:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu starostou obce Drahomírem Havlíkem.
Starosta upozornil, že z tohoto zasedání je pořizován zvukový záznam.

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hraničné Petrovice
zveřejněna v souladu se zákonem nejméně 7 dní, a to od 19. 10. 2015 do 29. 10. 2015. Současně byla
zveřejněna na "elektronické" úřední desce.
Přítomno: 6 zastupitelů, omluveno: 1 zastupitel / Magda Bábková Hrochová - nemoc / (příloha č. 1)
Starosta konstatoval, že zasedání je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva obce, takže je
zastupitelstvo obce usnášení schopné (§92 odst. 3 zákona o obcích).

Občané: p. Martin Milller, p. Patrik Fojt
Pozvaní hosté: Ing. arch. Ivo Motl

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů (§95 odst.l zákona o obcích)

Starosta obce určil:
zapisovatele pro pořízení zápisu Danu Procházkovou
a ověřovatele Květoslava Schmidta, Zuzanu Hodsdon

Nebyly vzneseny žádné námitky.

3. Schválení programu jednání

Starosta seznámil přítomné s pořadem jednání v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v
souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.
Starosta podal návrh na doplnění programu o bod" Přistoupení do spolku Odpady Olomouckého kraje"

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O Nehlasoval: 1/Bábková/

Usneseníč.115/2014-2018:
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje doplnění programu zasedání o bod "Přistoupení
do spolku Odpady Olomouckého kraje"

Program zasedání doplněný o výše schválený bod:
1. Zahájení
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů
3. Schválení programu jednání
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy
5. Program rozvoje obce



6. Poskytování individuálních dotací
7. Prodej pozemků
8. Jednací řád
9. Rozpočtová změna

10. Finanční příspěvek - Mikuláš
11. Přidělení bytu
12. Uzavření smluv - Moravská vodárenská
13. Posilovna
14. Územní plán
15. Prodloužení VPP
16. Přistoupení do spolku Odpady Olomouckého hraje
17. Diskuze, různé
18. Závěr

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje výše uvedený program zasedání

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O Nehlasoval: 1/Bábková/

Usneseníč.116/2014-2018:
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje výše uvedený program zasedání.

4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy

Zápis z 12. zasedání byl ověřen ověřovateli, k zápisu nebyly vzneseny žádné námitky.
Zápis byl k nahlédnutí.

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí.

5. Program rozvoje obce

Starosta informoval, že na jednání Mikroregionu Moravskoberounsko od starostů obcí obdržel doporučení na
zpracování PRO panem Mgr. Roubínkem. Dále starosta uvedl, že po předběžném telefonickém hovoru zjistil,
že cena za zpracování by byla 15.000 Kč s termínem 2 měsíce. Starosta uvedl, že tuto variantu preferuje
z důvodu kvalitního, odborného vedení.

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje objednání zpracování Programu
rozvoje obce panem Mgr. Roubínkem. K podpisu určuje starostu Drahomíra Havlíka

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O Nehlasoval: 1 /Bábková/

Usnesení č. 117/2014-2018:
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje objednání zpracování Programu rozvoje obce
panem Mgr. Roubínkem. K podpisu určuje starostu Drahomíra Havlíka.



6. Poskytování individuálních dotací

a) Starosta obce oznámil, že byla doručena žádost Charity Štemberk na poskytnutí individuální dotace
z rozpočtu obce v částce 5.000 Kč na podporu charitní ošetřovatelské služby (příloha č. 2).

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace
žadateli Charita Štemberk na účel určený žadatelem v žádosti ve výši 5.000 Kč.

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O Nehlasoval: 1/Bábková/

Usnesení č. 118/2014-2018:
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace žadateli Charita
Šternberk na účel určený žadatelem v žádosti ve výši 5.000 Kč.

b) a pracovní schůzce starosta oznámil, že poskytnutí dotace na provoz místní prodejny smíšeného zboží
(nájem+elektřina) ve výši 6.000 Kč na žádost pí. Olgy Kouřilové, která byla schválena na zasedání dne
30. 7. usnesením č. 9912014-2018, není v souladu s novelou zák. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů. Proto vyzval pí. Kouřilovou, aby tuto žádost podala znovu.

Starosta přečetl žádost pí. Kouřilové (příloha 3).

Připomínky:
1. Dana Procházková upozornila, zda není potřeba nejdříve zrušit původní usnesení.
2. Jan Bábek upozornil, že se jedná o částku nižší než 50.000 Kč. Domnívá se, že není potřeba podávat novou

žádost.
Rozprava:
ad1) Starosta žádá zapsat do zápisu, že se ruší usnesení ze dne 30. 7. a tím to považuje za vyřízené.
ad 2) Starosta má obavy z pochybení (.." ..kdyby přišla kontrola z MV"), proto vyzval pí. Kouřilovou k podání
nové žádosti a chce tuto věc schválit znovu.

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace
žadateli Olga Kouřilová na účel určený žadatelem v žádosti ve výši 6.000 Kč měsíčně a to od 1. 10. 2015.

Dana Procházková opětovně upozornila, že by tato dotace byla schválená duplicitně.
Starosta žádá dát do zápisu: "Ruší se žádost pí. Kouřilové Olgy z důvodu, že by to bylo duplicitní."
Jan Bábek opět upozornil starostu, že je potřeba zrušit usnesení nikoliv žádost.
Starosta sice přistoupil na to, že usnesení je duplicitní, ale trvá na zrušení žádosti nikoliv usnesení.
Jan Bábek starostovi vysvětlil, že buďto necháme tuto věc tak, jak bylo schváleno 30. 7. nebo musíme toto
usnesení zrušit a přijmout nové. Nejprve je potřeba podat návrh usnesení na zrušení původního usnesení.
Místostarosta doporučil starostovi nejprve podat návrh na zrušení původního usnesení.

Starosta však opět navrhl usnesení: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje poskytnutí neinvestiční
dotace žadateli Olga Kouřilová na účel určený žadatelem v žádosti ve výši 6.000 Kč měsíčně a to
od 1. 10.2015.



Proto Dana Procházková podala návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice ruší usnesení
č.9912014-2018 ze dne 30.7.

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 1 IHavlíkl Zdrželi se: O Nehlasoval: 1 IBábkovál

Usnesení Č. 119/2014-2018:
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice ruší usnesení Č. 99/2014-2018 ze dne 30. 7. 2015.

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace
žadateli Olga Kouřilová na účel určený žadatelem v žádosti ve výši 6.000 Kč měsíčně a to od 1. 10. 2015.

Květoslav Schmidt oznámil střet zájmů /otec žadatelky/o

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O Nehlasoval: 1 IBábkovál

Usnesení Č. 120/2014-2018:
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace žadateli Olga
Kouřilová na účel určený žadatelem v žádosti ve výši 6.000 Kč měsíčně a to od 1. 10. 2015.

7. Prodej pozemků

Starosta oznámil, že na základě záměru zveřejněného dne 1. 10.2015 (další písemné podněty, připomínky či
nabídky k vyhlašovanému záměru nebyly předloženy) bude uskutečněn prodej pozemku v k.ú. Hraničné
Petrovice - parc. Č. 376/4 v k.ú. Hraničné Petrovice ostatní plocha, o výměře 4030 m2 panu Patriku Fojtovi,
bytem Těšíkov 659E (příloha č. 4)
Připomínky:
Zuzana Hodsdon má dotaz, zda už starosta oslovil nějakého právníka, který vypracuje kupní smlouvu?
Starosta oznámil, že to má v plánu příští týden.
Jan Bábek požádal starostu, aby do vypracované smlouvy mohli zastupitelé nahlédnout a ověřit si, zda jsou
v ní zapracované všechny požadavky, které byly vzneseny na pracovní schůzce.

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje k 1. 1. 2016
parc.č. 376/4 v k.ú. Hraničné Petrovice (určeného územním plánem jako stavební) panu
bytem Těšíkov 659E za cenu 100 Kč/m2

. K podpisu smlouvy určuje Drahomíra Havlíka.

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdrželi se: 1 IMikš 1 Nehlasoval: 1/Bábková/

Usnesení Č. 121/2014-2018:
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje k 1. 1.2016 prodej ~ č. 376/4 v k.ú.
Hraničné Petrovice (určeného územním plánem jako stavební) panu_,
•• za cenu 100 Kč/m2. K podpisu smlouvy určuje Drahomíra Havlíka.



8. Jednací řád

Na základě kontroly MV ze dne 8.7.2015 měla obec vypracovat nový jednací řád, tak aby nebyl v rozporu se
zákonem o obcích. Návrh vypracovala Magda Bábková Hrochová a předložila j ej dne 3O.7. 2015 na 10.
zasedání zastupitelstva obce k doplnění a připomínkám. Dodané připomínky zapracovala do návrhu a
takto upravenou verzi předložila dne 27. 8. na 11. zasedání ke schválení. Na tomto zasedání byl usnesením
10212014-2018 jednací řád schválen s účinností od 27.8.2015. Dne 2. 10. zaslal starosta zastupitelům
e-mailem rozbor tohoto jednacího řádu, který si nechal udělat tajemnicí MěÚ Štemberk. Připomínek bylo
hodně a zastupitelé si nebyli jisti, zda správně tyto připomínky zapracují. Dana Procházková proto požádala o
konzultaci a metodickou pomoc s vypracováním jednacího řádu Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy,
dozoru a kontroly (příloha 4), aby bylo zajištěno, že jednací řád je věcně správný a není v rozporu se zákonem
o obcích. Následně poslala tuto verzi jednacího řádu e-mailem ostatním zastupitelůrn a doporučila návrh
usnesení: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice vydává Jednací řád Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice
podle ust. § 96 zákona o obcích.

Starosta navrhl přesunout tento bod na další zasedání, protože má k jednacímu řádu připomínky a tyto své
připomínky chce projednat na pracovní schůzce. Vzhledem k tomu, že tento bod do programu zasedání navrhl
a zařadil starosta, zastupitelé žádají projednat připomínky ihned a konečně tuto věc uzavřít.
Připomínky starosta přednesl:
I.Žádá změnit - čI.2 bod 2 místo slova "slouží" dát" mohou být"
2.Žádá změnit - čl. 2 v bodě 7 chce toto výslovné znění - " návrh programu bude posledním bodem pracovní
schůzky"
3. Starosta nesouhlasí se zněním odkazu na § 94 odst.1 a žádá vyškrtnout "rada obce", protože obec nemá
radu obce - toto nelze, protože se jedná o citaci zákona.
4. čI. 2 bod 5 - "Za přípravu materiálů pro zasedání je odpovědný starosta a obecní úřad" - s tímto starosta
nesouhlasí.
5. čl. 2 "Příprava zasedání zastupitelstva obce" starosta nesouhlasí s body 4c) návrh usnesení a 4d) důvodová
zpráva - důvod: nelze to tak dělat, protože není schopen tímto způsobem materiály připravit, neví jak.
Připomínka místo starosty - příprava pracovní schůzky tak jak vyžaduje jednací řád, je pro starostu časově
náročná práce a přidělává si tímto práci. Starosta tohle není schopen zvládnout.
Připomínka Dany Procházkové - Špatně připravené pracovní schůzky a zasedání způsobují jen chaos,
konflikty ajsou nepřiměřeně dlouhé. Tyto povinnosti mají i ostatní starostové větších obcí a musí to
zvládnout.
Doporučila starostovi zaplatit si soukromou pracovní sílu, která bude tyto věci za něj dělat.
Starosta nepovažuje jednací řád za důležitou věc pro obec a rozhodl, že další připomínky nehodlá vznášet.

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice vydává Jednací řád.

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 1 /Havlíkl Zdrželi se: 1 /Mikš/ Nehlasoval: 1 /Bábková/

Usnesení č. 122/2014-2018:
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice vydává Jednací řád Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice
podle ust. § 96 zákona o obcích.



9. Rozpočtová změna

Starosta seznámil s návrhem na rozpočtovou změnu Č. 1.05/2015 (příloha Č. 5).

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo obce Hraničn Petrovice schvaluj e rozpočtovou změnu 1.05/2015.

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O Nehlasoval: 1/Bábková/

Usnesení Č. 123/2014-2018:
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje rozpočtovou změnu 1.05/2015.

10. Finanční příspěvek Mikuláš

Tuto akci pořádají hasiči.
Starosta oznámil, že 12.12.2015 bude v kulturním domě akce Mikulášská sobota. Na tuto akci bude
objednána agentura CHABI a zakoupen výtvarný materiál. Budou uvolněny finanční prostředky do výše
8.000 Kč. Mikulášské balíčky zakoupí hasiči.

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo obce Hraníčné Petrovice schvaluje uvolnění finančních prostředků na
Mikulášskou sobotu v kulturním domě do výše 8.000 Kč.

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O Nehlasoval: 1/Bábková/

Usnesení Č. 124/2014-2018:
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje uvolnění finančních prostředků na Mikulášskou
sobotu v kulturním domě do výše 8.000 Kč.

11. Přidělení bytu

Žádost o přidělení bytu podala

Zastupitelé navrhují přidělit byt pí. Hoffmann.
Odůvodnění: Jedná se o mladou rodinu se 2 dětmi, vrátili se po delším pobytu v cizině a provizorně bydlí u
rodičů (příloha 6).

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje přidělení obecního bytu paní Jitce
Hoffmann od 1. 12.2015
Zdenek Mikš oznámil střet zájmů /otec žadatelky/o

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdrželi se: 1 /Mikš/ Nehlasoval: 1 /Bábková/

Usnesení Č. 125/2014-2018:
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje přidělení obecního bytu paní Jitce Hoffmann
od 1. 12.2015.



12. Uzavření smluv Moravská vodárenská

Starosta informoval, že z důvodu změny vyúčtování ze čtvrtletního na roční jsou uzavírány nové smlouvy
s Moravskou vodárenskou.

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje uzavření nových smluv
s Moravskou vodárenskou a.s. K podpisu byl určen starosta Drahomír Havlík.

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O Nehlasoval: 1 /Bábková/

Usnesení č. 126/2014-2018:
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje uzavření nových smluv s Moravskou vodárenskou
a.s. K podpisu byl určen starosta Drahomír Havlík.

13. Posilovna

Zuzana Hodsdon informovala, že je nutné nechat udělat revizi posilovacích strojů. U nového stroje to nebude
problém. Dalších pět strojů je starších a revizi lze udělat jen tehdy, když prodávající dodá k těmto strojům
technický list.
Připomínka Jan Bábek - podle označení stroje na štítku je někdy možné dohledat technický list na internetu.

Tento bod se přesouvá na další zasedání.

14. Územní plán

V průběhu zasedání přijel Ing. arch. Ivo Motl, který zpracovává pro naši obec územní plán. Seznámil
zastupitelstvo s momentální fází zpracování tohoto plánu.
Na minulém jednání na stavebním odboru ve Štemberku navrhl Ing. arch. Mot! zvážit, zda obec umožní či
neumožní případné zemědělské stavby mimo intravilán obce. Tuto věc je možné zapracovat do územního
plánu.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje, že u funkčního využití zemědělské plochy
budou doplněny do nepřípustného využití zemědělské stavby (resp. budou vyloučeny dle ust. § 18 odst. 5
stavebního zákona).

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 1 /Havlíkl Zdrželi se: 1/Mikš/ Nehlasoval: 1 /Bábková/

Usnesení č. 127/2014-2018:
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje, že u funkčního využití zemědělské plochy budou
doplněny do nepřípustného využití zemědělské stavby (resp. budou vyloučeny dle ust. § 18 odst. 5
stavebního zákona).



15. Prodloužení VPP

Starosta oznámil, že z důvodu prací pro VPP bude uzavřena smlouva na VPP na další měsíc, tj. listopad

Zuzana Hodsdon poukázala na písemnou připomínku pí. Bábkové ohledně nečistot na dětském hřišti, kočičích
a psích exkrementů, mrtvých myší a nedopalků cigaret kolem zastávky.

Starosta neví jak tento problém řešit. Starosta uvedl, že chodí denně kolem hřiště a nikdy tam nic neviděl.
Jan Bábek poukázal na to, že obec jako provozovatel dětského hřiště odpovídá za provoz ajeho stav. Starosta
vyzval zastupitele, ať tedy navrhnou řešení. Jan Bábek odkázal na e-mail pí. Bábkové, kde řešení navrhuje.
Starosta uvedl, že pí. Bábková žádné řešení nenavrhla a napsala - "co s tím budete dělat?"
Starosta v tomto nemluvil pravdu.

Místostarosta nakonec sdělil, že úklid zajistí pracovníci VPP, dokud tady budou pracovat, pak se uvidí, co
bude dál.

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje prodloužení smlouvy VPP a
příjem finančních prostředků na VPP podle dodatku dohody č. OLA-VF-3/2015.

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O Nehlasoval: 1/Bábková/

Usnesení Č. 128/2014-2018:
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje prodloužení smlouvy VPP a příjem finančních
prostředků na VPP podle dodatku dohody č. OLA-VF-3/2015.

16. Přistoupení do spolku Odpady Olomouckého kraje.

Místostarosta sdělil, že k této věci nejsou žádné další nové informace.
Starosta sdělil, že je nutné na tomto zasedání rozhodnout, zda obec vstoupí do tohoto spolku, protože 2.12. se
koná valná hromada spolku.
Jan Bábek, Dana Procházková doporučují využít konzultace nezávislého odborníka na odpadové
hospodářství, kterou navrhla Magda Bábková aje ochotná s ním tuto konzultaci domluvit a pozvat jej na
pracovní schůzku.
Dana Procházková uvedla, že má jinou informaci než starosta, a to přímo z krajského úřadu od pí.
Ochmanové, která sdělila, že pokud dostane e-rnailem do 2. 12. kopii usnesení, kde zastupitelstvo schválí
vstup do toho spolku a k tomu průvodní dopis od starosty, bude naše obec na této valné hromadě přijata.
Vzhledem k tomu, že do té doby je ještě jedno veřejné zasedání, není třeba se teď hned rozhodnout. Dále pí.
Ochmanová sdělila, že bude určitě další valná hromada a tam bude opět možnost podat si žádost o vstup.
Takže tento bod programu není potřeba dnes rozhodnout.
Rozprava k tomuto trvala 20 min a byla neplodná, protože zastupitelé nedostali žádné nové a konkrétní
informace.

Tento bod se přesouvá na další zasedání.



17. Diskuze, různé

Zuzana Hodson sdělila termín rozsvěcení vánočního stromku 28. 11. 2015. Zastupitelstvo navrhuje na tuto
akci uvolnit částku 2.000 Kč.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje uvolnit na akci "Rozsvěcení vánočního
stromku" částku 2.000 Kč.

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O Nehlasoval: 1 /Bábková/

Usnesení č. 129/2014-2018:
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje uvolnit na akci" Rozsvěcení vánočního stromku"
částku 2.000 Kč.

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva ve 20.52 hodin.
Příští jednání zastupitelstva bude 26.11. 2015 v 18 hodin.

Přílohy:
1. Prezenční listina zastupitelů
2. Žádost o dotaci Charita Štemberk
3. Žádost o dotaci pí. Olga Kouřilová
4. Jednací řád
5. Rozpočtová změna Č. 1.05/2015
6. Žádost o přidělení bytu - Jitka Hoffmann

Zápis vypracovala: Dana Procházková, dne 3. 11. 2015

Květoslav Schmidt - 9 11 201S podpis:

Ověřovatelé: Zuzana Hodsdon - 9 11. 2015 podpis:

Starosta: Drahomír Havlík podpis:

OREC HRANI(:NÉ PETROVICE

783 06 okres Oiornouc


